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Városi közgyűlés.
Folyó hó 8-án délután 3 órakor tat

tolta Baja város törvényhatósága ren 
des közgyűlését szép számban megjelent 
bizottsági tagok részvételével.

A közgyűlésen Purgly Sándor dr. fő 1 
ispán elnökölt

A főispán a közgyűlést a bizottsági tagok 
üdvözlése mellett megnyitván, a napi 
rendre kitűzött tárgysorozat első pont
ja a polgármester időszaki jelentése 
volt. A nagy szakszerűséggel kidolgo
zott terjedelmes jelentést Rimler József 
dr. helyettes főjegyző olvasta fel.

A jelentés szerint a gazdasági mun
káknál a hadbavonuit munkaerő eddig 
is hadifogoly munkásokkal pótoltatott, 
hogy ez a pótlás minél tökéletesebb 
legyen s általában a gazdasági kérdések 
a polgári és katonai hatóságok által 
minél gyorsabban és tökéletesebben 
megoldhatók legyenek, a ni. kir. kor
mány az egész ország területén gazda
sági munkabizottságokat alakított, e 
bizottság törvényhatóságunkban is meg 
kezdte működését s azáltal, hogy egy 
tiszt van e bizottságba beosztva, mint 
vegyes bizottság a városi lakosságnak 
a mezőgazdasági kérdésekben fontos 
szervévé vált s remélhető, hogy a mező
gazdasági téren sem fog a törvényha
tóság területén elmaradás mutatkozni.

A be nem jelentett gabonanemüek 
rekvirálása folyamatban van, akadtak e 
város területén is olyanok, akik gabo
nájukat elrejtették, ezek ellen az eljárás 
megindult és a szigorú büntelés min
den egyesre ki fog rovatni s a feltárt 
gabona elkoboztatok

A liszt és kenyércéduláknak a ren 
delet szerint hetenként való kiállítása 
és házhoz kézbesítése nagy apparátust 
igényel, mindazonáltal fennakadás e 
tekintetben nem észlelhető

A város közélelmezési üzeme legu
tóbb adott jelentése óta kiosztott, a 
családtagok számára való tekintettel 
utalványozott 2480 kgr. rizst, raktáron 
tartott száraz babot, savanyított hordós 
káposztát, vereshagymát, citromot.

Jelenti továbbá, hogy a törvényható - I 
ság által utalványozott folyószámla hitel 

érintetlen, sőt egyelőre a csekélyebb 
forgalom ennek igénybevétele nélkül is 
lebonyolítható. Az üzem keretében lesz 
a rézgáiic is kiosztva és a folyó hó 
közepéig megküldeni igéit rézgáiic ki
osztásához minden előintézkedés meg
történt; az igény katasztrális holdanként 
5'50 kgr. az ára 3'50 korona.

A közélelmezési üzem a liszt árusitá 
sát e hó 9-én kezdi meg két helyen 
éspedig az egyik hatósági bolt a Ber- 
nát-féfo házban, a másik a Fő utcán, a 
Ditzendy-féle házban nyílott meg. A 
hrtósági árusítást az a körülmény tette 
szükségessé, hogy az őrléssel megbízott 
malomtulajdonosok az eladásoktól eltil
tanak az ellenőrzés lehetetlensége 
folytán.

A pínztárvizsgálatok a pénztárakat 
rendben találták.

A Nitschner Nándor elhalálozásával 
megüresedett kórházi ellenőri állásra 
Trszkity Ferenc városi végrehajtó, az 
ekként megüresedett végrehajtói állásra 
Wunderlich József napidijas Írnok lett 
helyettesként kirendelve.

A polgármester jelentése kapcsán dr. 
Kelemen József biz. tag a légszeszgyár
nak gázóráit és a gázórák használati 
dijának felemelését tette szóvá és inter
pelláció tárgyává A kérdéshez Dely 
Géza, Reich Vilmos és Tury Mátyás 
biz. tagok szóltak hozzá, mig a szüksé
ges felvilágosításokat dr. Molnár Mihály 
főkapitány és Fehér Jenő főmérnök ad 
ták meg. Miután az elnöklő főispán 
figyelmeztette dr. Kelemen lózsef biz. 
tagot, hogy interpellációja határozatho
zatal tárgyát nem képezheti, mivel az 
az ügyrend értelmében a közgyűlést 
legalább 24 órával megelőzőleg lett 
volna beadandó és igy az interpelláció 
csupán felszólalásnak tekinthető és mi
után még IJely Géza biz. tagot is 
figyelmeztette, hogy mint a Légszesz
gyárnak igazgatója ez ügyben való ér
dekeltsége miatt, az ügyrend értelmé
ben, felszólalási joggal nem bír, a köz
gyűlés Vojnics Ferenc dr. polgármester
nek köztetszéssel fogadott nyilatkozat
tétele után a gondosan összeállított pol
gármesteri jelentést egyhangúlag tudo
másul vette

' Megjegyezzük itt, hogy a gázfogyasz
tó közönségre nem annyira a gázóradij 
felemelése sérelmes, mert hisz a 30 
százalékos emelés egy egész évre 2 
koronát tesz ki, ami a gázfogyasztóra 
még nem jelent érzékeny megterhelést, 
mint inkább a gázvilágitás igen magas 
egységára az, ami a fogyasztót súlyosan 
érinti. A közönségnek panasza éppen 
ebben az irányban kulminálódik. A 
felszólalás tehát inkább eme általános 
súlyos panaszokat ölelhette volna fel, 
mint azt az akadémikus mellékkérdést, 
vájjon a gázóradijnak csekély jelentő
ségű felemelése jogos és szabályaiért! 
volt e, vagy se ?

Majd néhány kisebb jelentőségű 
tárgysorozat elfogadása után a gazda
sági tanácsnok jelentése következett, 
melyből kiemeljük a Mátéháza puszta 
V ik majorságának haszonbérlete tár
gyában tett indítványát, melyet a köz
gyűlés elfogadott. A véghatározat igy 
szól: Baja város törvényhatósági bizott
sága a jogügyi bizottság javaslatához 
képest kimondja, hogy a haszonbérlet 
megszüntetése iránt a háború tartama 
alatt s a hadbavonuit haszonbérlők 
visszatéréséig további lépéseket nem tesz, 
miután a törvényhatósági bizottság 
1915 évben e tárgyban már olyértelmii 
határozatot hozott, hogy a haszonbérle
tet fennállónak és érvénybenlevőnek 
tekinti s e bérleményt csak a haszon
bérlők hadiszolgálatának idejére értéke
síti házikezelés, illetve évenkinti bérbe 
adás utján s igy nem volna méltányos 
és igazságos, hogy ezen ügyben a vá
ros közönsége most a hadbavonuit ha
szonbérlők tudta és meghallgatása nél
kül, valamint a hadbavonuit haszonbér
lőtől művelés nélkül hagyott mezőgaz
dasági ingatlanok megmunkálása ügyé
ben a m. kir. minisztériumnak 1915. 
évi március hó 24. napján 1019/1915. 

•M. E, továbbá 1915. évi október hó 
20-án 3836/1915. M. E. szám alatt 
kibocsájtott rendeletében foglalt hatá- 
rozmányok figyelembevétele nélkül új
ból és más értelemben határozzon.

Ezután nég néhány kisebb jelentősé
gű ügyet tárgyaltak le, melynek végez
tével a főispán a közgyűlést a bizottsá
gi tagok lelkes éljenzése mellett bezárta.
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A fogyasztás 
ellátása gyújtóval.

Lelkiismeretlen emberek a közönség 
hiszékenységét kihasználva, híreket ter
jesztenek arról, hogy egyes cikkek a 
jövőben már nem lesznek kaphatók. 
Ez természetesen csak spekuláció cél
jából történik. Hasonló eljárást tanúsí
tanak már hetek óta a gyújtó korül is 
csak azért, hogy a külföldről importált 
gyújtót minél drágább áron helyezhes
sék el. Tényleg lépten-nyomon már sok 
külföldi gyújtóval találkozunk a piacun 
kon is, ami által nemcsak a közönség 
zsebe, hanem a hazai gyujtóipar és a 
magyar munkás is károsodik, mert a 
magyar gyújtó jobb és olcsóbb. Telje
sen megbízható forrásból nyert értesü
lés alapján leszögezhetjük a tényt, hogy 
a hazai gyujtógyárak nyersanyaggal 
eléggé el vannak látva és a hazai gyuj- 
tófogyasztást ki tudják elégíteni a há
ború tartama alatt is.

A hazai gyufagyárosok a nagykeres
kedőknek száz doboz gyufát 2 korona 
40 fillérért adnak, amelyet ők viszont 
■ kiskereskedőknek és kistrarikosoknak 
száz dobozonként rendszerint 3 koro
náért adnak el. A kistrafikosok és kis
kereskedők tehát megtalálják a száma
dásukat, ha egy doboz gyufáért 4 fillért 
kapnak. Egyáltalán nincs elfogadható ok 
arra, hogy ezt az árat felemeljék.

Ennek dacára azonban panaszok hal- i 
látszanak, hogy egyes kiskereskedők és 
trafikosok egy doboz (svédj gyufáért 1 
5, sőt 6 fillért is elkérnek és ennyiért 
árusítják. Erre az indokolatlan áreme- 1 
lésre hívjuk fel a rendőrség figyelmét. 
A gyufa általános, közszükségleti cikk 
lévén, rendőrségünk bizonyára gondos- , 
kodni fog arról, hogy a nyerészkedési , 
vágy ezt a cikket indokolatlanul a há
lójába ne kerítse.

A gyújtó árára zavaró, drágító ha
tással bir meg egy jelenség. Ez a gyúj
tónak Ausztriából és a vámkülföldről 
való behozatala Jellemző az importálás i 
gazdasági hatására, hogy ez az impor
tált gyújtó jóval diágább a hazainál és ' 
az illetéktelen kezeknek ez a behoza 
tala drágítja meg most tulajdonképen 
a gyújtót. Mert mi sem természetesebb, 
hogy most már a hazai gyújtót is a 
drágább külföldi gyújtó árában igyek
szik a közvetítő kereskedelem értékesíteni.

Ezért a saját érdekében és emellett 
is hazafiasán cselekszik a közönség, ha j 
a közvetítő kereskedelem által árusított 
külföldi gyújtót következetesen vissza
utasítja és a jobb és olcsóbb hazai 
gyártmányt vásárolja.

A rendőrségnek és a közönségnek 
egyaránt résen kell lenni, hogy az ár
drágító üzérkedések a gyufakereskede
lem terén lábra ne kapjanak.

Azt mondják,
zúgják, sírják sziléi ez országban, néhányat) 
Baján is, hogy rém a drágaság Lehat, de 
már nekem olyan természetem van, hogy nem 

i igen tudok hinni. Hiszek, ha a tények rz 
állítást igazolják. Mentem tehát keresni a dra- 
gaságot.

Vasárnap délelőtt és hétkörnsp este a kor
zón kerestem. Néztem a járókelőket Ruha, 
kalap, divatoz cipő (csiztnácska) és micsoda 
prémek, Indiskrét vagyok és halgatózom. .Nézd 

j ez mái a má'odik kosztüm az idén. Mag keli 
! pukkadni, az embernek*. Megyek más cső- 
i porthoz »Ez egy legújabb divatu ruha — 
I szol a szakértő szava Legalább 300 ko

ronába került*. Ez is jó. Megyek tovább. Most 
jön egy garnilltra. Szőrme garnitúra. De. mi
csoda garnitúra I Keresem a nőt a garnitúrá
ban, alig akadok rá.

Gyerünk toválbl Drágaság te minden élők 
réme, szerelem és tavasz megiontőja, itt hiába 
kereslek. Gyerünk tovább! És fürge autóm a 
piacra visz. (Autó alatt önmagamat mozgató, 
lyukos ta'pu cipővel takart, végtagjaim neve
zett lábak értendők.) A piac, Istenem legyünk 
őszinték, sivár szegény. Csekély a kínálat. A 
börze tudósítói a Berliner Tageblatt, a IJoyd 
és Presse tudósítói munkátlanu! léxengenek ott. 
Nincs miről tudósítják a lapjukat.

De milyen a kereslet I Ni, ni, ott jön egy 
kofa. Egy pár madarat tart a kezében. »Tytt- 
kot hoznak*, szól rohanva az egyik. És ez a 
kijelentés volt a baj. Egyszerre ötven asszony 
egy pár csirke után szalad. Megindul a bir
kózás. Egy pár tyuk ötven vevő Megindul a 
licitálás. És boldog aki megkeriá. Keresnek 
vesznek. Nincs drága dolog és mindenre telik. 
Boldog falusi nénik! Mikor álmodták, hogy 
egy pár tyúkért 16 koronát fognak kapni.

Gyerünk tovább ’ Gyerünk I Ahol az em
berei; oly szívesen adják a pénzt, ott nincs 
drágaság. Nincs, mert drágán ki bolond ven
ni háborús időben! Ugye! Gyerünk, gyerünk 
tovább

Talán a mészárszékben vagy a hentesnél 
találom meg a drágaságot A drágaság a fes- 
lő piros arezrózsák elhalványitója, a minden jó 
lelketlen megrontója, a drágaság talán itt mé
gis feltalálható lesz!? Nézünk. Ez 20 koronát 
fizet húséit. Tisztelettel utat engedek.

Ily nagy faló megérdemli megbecsülésemet. 
De most egy kis párbeszéd kezdődik. Hall

gassuk és figyeljük.
— Nézze — mondja egy szegény flótás — 

én szegény ember vagyok és milyen peches. 
Nagy nyomorúságosán megkeresem a forin 
tol és most lá'om, hogy a gazemberek be
csapták. Ez. hamis forint. Egye meg a f....

A mészáros elveszi a forintot, forgatja nézi 
és kijelenti!

— Bácsi maga téved Ez r.em hantié forint 
és pergeti a márvány lapon, jó pénz az olyan 
mint más forint.

— llát ha az én forintom olyan mint más 
forint, miért nem akar nekem egy fél font 
húst adni érte ? Én csak egyszer hetenként 

, és csak egy fél fontot tudok venni, de akkor 
mégis az én forintom olyan mint a másé És 
mégsem akar nekem egy léi Iont húst adni, 
mert nem telik 1—2 kg-ra. Nemadhatok egy
szerre 10 — 15 koronát húsra! És ezért egy 
fél fontot sem kapok ?! Hát ez igazság?

Boldog voltam. Mert az a sregény ember 
majdnem egy forintért kapott egy fél font 
húst és én — hála az egek Urának — meg
találtam a drágaságot.

Áprll 11. Ai 1848-iki törvények szentezi- 
tésének évfordulóján Vojnics Dániel apátplé- 
bános a plébánia-templomban ünnepi misét 
mondott. A városi és állami hivatalok az 
ünnepnap jeléül hivatali helyiségeikre a nem 
zetiszinü lobogót kitűzték.

A főispán üdvözlése. Purgly Sándor 
dr. főispánt, föispáni instalációja évfordulója 
alkalmából Vojnics Ferencz dr. polgármester 
a következő meleghangú távirattal üdvözölte:

Purgly Főispán
Zotnbor.

Fű'spáni beiktatásod évfordulóján hálásan 
emlékezünk e város érdekében kifejtett és 
a súlyos idők dacára is eredményes mun
kásságodra. Közérdekű törekvéseinkhez hat
hatós támagatásodaj továbbra is kérve és 
remélve, jövönkbe vetett fokozodó bizalom
mal mély tisztelettel és őszinte nagyrabecsü
léssel köszöntünk.

Vojnics polgármester.

■— A vaskút! kántortanitó hősi halála. 
Milla Gyula a vaskuti kántortanitóról azt irta 
egyik kollégája Andruschelr Ferencz, ki az 
egészségügyi csapatnál szolgál, hogy Bukovi
nában Raranceben 1916. márcaius hó 25-én 
reggel 4 órakor has lövés következtében meg
halt. Bajtársai niárczius 25 én temették el a 
Raranci községi temetőben. A sirnak sorszáma 
26523. Miután tanitótárs Írja ily pontosan az 
adatokat, hitelesnek kell tekintenünk a szomorú 
hirt. Milla a hír szolgálathoz volt beosztva.

A kultusx mlnister ajándéka. Na y 
örömet szerzett a kultuszminister az itteni ta
nítóképző-intézet igazgatóságának s egyben a 
zenét kedvelő ifjúságnak egy leiratával, mely
ben arról értesítette, hogy az intézet zene mű
vészetének nagyobb mérvben leendő gyakor
lati fejlődése céljából négy darab (eljesen uj 
elsőrendű zongorát — 5000 K értékben — 
ajándékozót. A kultnsxminister ajándéka an
nál becsesebb, mert a zongora hazai gyárt
mány és nzok a ma már európai hírű »Thék«- 
féle magyar zongora gyáros művészi alkotá
sát dicsérik. Üdvös volna, ha a rninister pél
dáját azok is követnék, akik gyermekeiket 
zongora játékra tanítva —- a zongorát nem 
külföldi cégektől, hanem hazai gyárból sze
reznék be.

Újra sorozzák az alkalmatlanokat. 
Budapestről jelentik, hogy az alkalmatlanok 
ujrasorozása májusi havában megkezdődik és 
körülbelül augusztusig eltart. Két turnusban 
ejtik meg a sorozásokat Először a 19 töl 32 ig, 
azután 33 tói 50 évig sorozzák a különböző 
korosztályokat.

— Halálozás. Heitzmann Ferencz szabad
kai hitoktató mint értesülünk a budakeszi 
Erzsébet szanatóriumban elhunyt. Holttestét 
családja szülő falujába szállítja, hogy ott he
lyezzék el ölök nyugalomba. A derék lelki 
atya halálát rokonságán kívül paptársai és 
jóbarátjai gyászolják.

— Adomány, (jav. Kovács Gyuláaé szül. 
Stift Mária boldogult férje névnapjának év
fordulója alkalmából 20 koronát küldött a 
polgármesterhez, mely összeg a nemes szivü 
adományozó kéréséhez képest két hadbavo 
nult s ott a hazáért hősi halált halt katona 
hátrahagyott szegénysorait özvegye és árva 
gyermekei segélyezésére fői dittatott.
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— A bajai r. kith.' NtJegjrlet f hó 9-én I 
vasárnap délután 4 órakor tartotta ex évi ren 
d«a közgyűlését a városi székház tanács ter
mében A közgyűlésen (•‘olvasták, az Egylet 
elnökének, dr. Koller linréné úrnőnek az el
nöki tisztéről való lemondó levelét. A köz
gyűlés az Egylet érdekében éveken át buzgó 
tevékenységet kifejtett elnökének lemondását 
sajnálattal vette tudomásul és helyébe elnök
nek Michitsch Jdzsefné Minőt választotta meg

— Orvosok a nemi betegségek ellen. 
A bajai orvosok a kormány biztos rendeletére 
tegnap gyűlést tartottak a városháza tanács 
termében, a milyen a nemi betegségek le
küzdésére irányuló küzdelem módozatait tár 
gyaiták. A kormány biztos ugyanis sürgős 
intézkedések megtétele miatt, leirt ax orvos 
szövetség fiókjaihoz, hogy az általa kijelölt kér 
■léseket az ötvösök p'énuma mielőbb vitassa 
és válaszolj* meg. A gyű éaen, melyen részt 
vett a törvény hatóság részétől Vojnic- Ferenc 
dr. po’gármester és Po'lerman dr. tiszti főor
vos mint előadó ismertette a kormánybiztos 
intencióit és kérdéseit e probléma megoldása 
tekintetében. Ladányi dr. kórházi igazgató, 
Alföldy dr. tb. megyei főorvos, Róna dr igaz 
g.itó főorvos, Kőhegyi dr. osztályos főorvos 
és Malcdner dr. járáú tiszti orvos felstolalá- ' 
ssi után a kérdésekre adandó válaszokat írás
ba foglalták. A nagy részt szakkérdések k.ö 
röl csak ez egy említendő meg, hogy a Sza 
badkán hozott határozattal szemben Baját I 
akarják az ezirányu mozgalmak központjára 
tenni, a már felterjesztett kórházhővitési ter
vezettel kapcsolatban.

Vesvett kutya megharapott egy 
leányt. Horváth Ferenci Mátéháza pusztai 
béres leányát, miközben a tanyán szorgosko- | 
dott, egy kóbor veszett kutya megharapta. A 
leányt aztonal a bajai köskórházba szálitották, , 
innen pedig Pestre vittek a Pasteur intézetbe, , 
gyógykezelés végett. A veszett kutyát a leány ! 
sikoltására oda szaladt napszámosok agyon- ; 
ütötték. A kutyát az állatorvos felboncolta, 
gyomrában mérgezett ételnemtlt talált.

— Öngyilkosság. Müller István kültelki . 
lakos 18 éves legény öngyilkossági szándék- ; 
ból atyja revolverével szájába lőtt. Tettét ■— • 
az orvos véleménye szerint — tüdőgyuladás- l 
bán keletkezett láz-delleriumában követte al. 
A súlyosan sérült legényt a közkorházba szál- ' 
litottak, ahol azzonal gondos orvosi kezelés : 
alá vették.

— Hurutot bántalmaknál és itifluenzaszatü 
tüneteknél Giesshübli savanyúkút kétharmad
rész tejjel melegen bevéve kitűnő szolgálatokat i 
teljesít és ragályos tünetek ellen is mint elő- 
vigyázati szer legjobban ajánlható.

Főmunkatárs:

BOGOVICS BÉL*.

3797 1916. kig. sz.

.Árverési hirdetmény.
A város tulajdonát képező, a poaványosi I 

felhagyott téglaégetési telepen levő alsótégla ' 
kemence bontásából míg megmaradt tégla- j 
anyag eladása végeit a városi gazdasági hi
vatalnál folyó évi április hó 14. napján déle
lőtt 11 órakor árverés fog tartatni.

Baja, 1916. április hó 2 án

Weisz Nándor
tsnéc»nok.

/4-15 - 1916 kig sz.

Hirdetmény.
Hivatkozással a 27062—916 kig. sz. és a 

seré.wsir és egyéb termékek legmagasabb ára
it rnegá'lapitó hirdetményemre értesítem a 
közönséget, hogy a sertéshús termékek árai
nak megállapítására vonatkozó intézkedései- 
mit kényszerítő körü'mények hatása ala't to
vábbi rendelkezésemig felfüggesztem.

A hivatkozott hirdetményemben megállapí
tott zsir és nyers szalonna árak továbbra is 
érvényben maradnak.

Figyelmeztetem a h-ntes és mészáros ipa 
ro-okat, hogy ezen rendelkezésem r.un jelenti 
azt, hogy a sertéstermékek tetszés sxerirtti 
magas áron árusúhstól., mert a rendőriutó 
ság állandó ellenőrzést fog gyakor im a hús 
árak fölött s rnih-lyt bárkiről tapasUnljii, hogy 
a b.-.szi’rxési árhoz képest indokolatlan magas 
áron árusít art az 5600—914 BM eln. sz. 
rendelet a’apján 15 napig terjedhető elzárást: 
és 200 koronáig terj-dhető pénzbüntetéssel 
büntethető.

Értesítem ezúttal a város közönségét, hogy 
május hó közepétől kezdve már módomban 
fog állani es, hogy hetenkint bizonyos számú 
sertésnek levágásra való biztosítása által a 
hús és xsir szükségen enyhítsek.

Baja, 1916 április 12
Polgármester helyett

Weisz Nándor
tanácsnok.

3031 srám kig. 1916

Hirdetmény
Baja thjf város adóügyosztálya a közadók 

kezeléséről szóló 1909. XI. t. c végrehajtása 
tárgyában kiadott 50C00 1913 P. U. utasítás 
132. §a alapján ezennel meginti mindazokat, 
akik a város adofőkönyveiben előirt, ott a 
nyilvántartott, vagy oda behajtásra kimutatott 
és az 1909 évi XI. t. c. 73 §a értelmiben 
esedékes bármi természetű adó és körtarto 
zásaikat febrnáv hó 15 ig be nem fizették, 
hogy azt járulékaival együtt a jelen hirdetmény 
közhírré tételétől számítandó 8 napon belül, 
vagyis a hó 17 éig a városi adóílgyosztályrál 
illetve adópénztárba vagy ott ahonnan a hát
ralék behajtása kimutatva lett annál inkább 
tűzessék be, mert ellenkező esetben ellenük a 
z.álogolási eljárás azonnal meg fog indíttatni.

A folyó évi adófizetés a folyó évi előírás 
teljes megtörténtéig az előző évi kivetés alap
ján e.wközlendó

Baja, 1916 apriliz <8

Koller Dezső,
tanácsnok,

Azonnal eladó
Czirfusz Ferencz utcában 
egy modernül berendezett 
lakóház jutányos feltételek 
mellett. - ^.-r=-_-. _ . ..-

CÍM A KIADÓHIVATALBAN.

BETEGEK és ROKKANTAI
RÉSZERE »ÉLKIILOZHETETLEK

Kimi fefcMe b>,
paaxxAva) psunAiva, 
pareet Ua «•(« tmtAl 
v«4crax4. Ara ••■nua- 

ét H<*aatve 
■ • kar. k’AtwóauUaa •> 
FaAur a/lktU a*ik M k.

x hvpn. Iéc»»i*tite**n 
•IrÁrhxtó

SZOJBA-KLOZETT
Titywi lílStalaa, dlizkrtt, 
wék fi trmíjAhxn 
minKar kivitelben kap- 

kató.

MINDEN SZOBÁBAN 
FELTŰNÉS NÉLKÜL 

FELÁLLÍTHATÓ!
HEYDERésKILLIÁH

hygen. lágmsntasen et 
sárható nobaklotstuk, 
sxáraz kloesttnk, Ilidet 
ée betegasztalkák kfllön- 

legassági gyára 

WIEN XVI., 
Paletzgawe 81-94.

Arjaflyzék és Isnertutt IttgyM 
és bérraaatvs.

■H
Paha fából, barnáin 

atnaill wdtt 
ra>. Ara ataiaaget** 
*a bánnentra M kar. 
Kamámy ft bel 4i> kor.

Kertész
i ajánlkozik kertek és szőlők rendezésére 
' esetleg vidékre is megy. — PUSKÁS 
LAJOS BAJA, TEMETŐ-UTCA 13.
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4 bajok vannak in<»'.
| nagy Mdoghiány miatt, úgy hot
- több iiben ilacmaarar fordult elő
“ tudtam a aokfdle uagysC
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4 cipőkrémet kérni, hogy a sulktdges dobo;ok 4 kéultéao egyöntetű legyen, mert csak igy létté 
< módomban tiaitelt vevőim örííai áttöltiJgletőt, 

daetra a anlyos viaaonyoknak, kielégíteni. Az4 őriíai Fedák

! Cipőkrém
£ ma már nélkülözhetetlenné, vált minden háztar- 

▲ arról, hogy ezen kipróbált, jó cipőkrém az Csz 
J sses gyárniányoket felülmúlja Az óriási Fe

». a bádogdoboaok körül a
‘ tgy gyáramban p 

ordult elő, mert nőm £ 
suKimc imK7Ugu bádogdobozokat J 
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~ ma mar neiKQioznetecienne. van miDucii naiwi-1 fásban, mert Hárassaonyaink meggyőződtek P
▲ arról, hogy ezen kipróbált, jó cipőkrém az ősz b 
J sses gyAnndnyokvt felülmúlja Az óriási Fe .4 dák-cipőkrém a nyers anyagok folytonos emel $ 

kedése folytán

|40 filléres:
árban keiül forgalomba, meit sikerült nagyobb £ g nie——41 ——......«-♦ -W be 

4
4 VADÁSZ ZSIGMONDI
4 vegyőííeti gyára B
4 Budapest. VI . Lehol-u. 20.

)dák

mennyiségű, elsőrendű minőségű nyers anyagot 
be szőreim és igy háború előtti kitűnő minőségben

mindenütt kapható I
I

!

A világháború minden mozzanatáról 
leggyorsabban, a legpontosabban, a legkimeritőhben 

térkép magyarázatokkal értesíti olvasóit
a

usAg
POLITIKAI NAPILAP

Előfizetési árak: egy hónapra
2 80 k., negyedévre 8 k .fél évre

16 k., egész évre 32 k. Megrendelő cim:
AZ ÚJSÁG kiadóhivatala Budapest, Rákóczi-ut 54. sz.

Alapítva 
1846. KOLLÁR A. BAJA Alapítva 

1846.

Könyv-, zenemű-, 
papír-, író- és rajz- 
szer kereskedése.

K öny v n y om d a. 
Könyv kötészet.

U g y véd i és k özi gaz- 
gatási nyomtatvá

nyok raktára. A 
BAJAI HÍRLAP 
kiadóhivatala.

Telefon
Báró Eötvös József-utca 5. sz.

Telefon
S 187 d l 187. £
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Nyomatott Kollár A. motorerőre berendezett könyvnyomdájában Baján


